2009 年 1 月 9 日

9 地域理事 各位

                                                 日本クラブユースサッカー連盟

理事長    真田 幸明

（公 印 省 略）

第 5 回 JCY パイロット研修会の開催について【ご案内】

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本連盟の事業に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、本連盟（JCY）では、地域に根ざした多世代型サッカークラブが今後さらに発展できる環境

を整備するため全国の地域や都道府県クラブユース連盟役員が連携し、ネットワークを作って情報を

共有し問題解決の糸口を探ることを目的として、昨年に続き下記にて研修会を開催する運びとなりま

した。

つきましては、諸事ご多忙のこととは存じますが、本連盟の意図するところご理解下さるとともに

万障お繰り合わせの上、ご出席者のご推薦をお願い申し上げます。

敬具

記

1. 期  日  2009 年 2 月 7 日（土）～2 月 8 日（日）

2. 会  場  (財)日本サッカー協会  4 階 会議室 ※地図参照

3. 参加者  各地域連盟より推薦された役員 2 名（うち 1 名は初参加が望ましい）

※ 次代を担う方の選出をお願いいたします。

※ 地域連盟が経費負担（@50,000 円）の場合は更に 1 名の参加が可能

その場合は事前に参加料を JCY 指定の口座に振り込むこと。

4. 経  費 往復旅費、宿泊費（朝食込み）、懇親会費は JCY 負担（日当はなし）

 （往復旅費は当日参加者本人にお渡しします）

 ※地域連盟の経費負担にて参加される方も、上記参加料以外の経費は不要です（往

復旅費もお戻しします）。

5. 宿泊先 東京ガーデンパレス（JCY にて予約）※地図参照

■スケジュール

2 月 7 日（土）

    12:30～  受付

     13:00～13:30 開会、挨拶、研修の目的と日程説明

 13:30～15:00  セッション 1  「JFA のヴィジョン

                  ～2015 年へのロードマップ～」(JFA)

                   講師：真田 幸明（日本サッカー協会 PHQ 部長）

 15:15～16:30 セッション 2  「総合型地域スポーツクラブについて」

   講師：南木 恵一氏（株式会社メディアプロ）

 16:40～17:50 セッション 3  各地域連盟の課題

 （各地域から代表を決めて頂き、各々の地域で困っている、あるいは問題と

なっている課題について発表してください-7 分間/1 地域）

 18:00～19:45  セッション 4  グループワーク

 20:00～    懇親会

2 月 8 日（日）

    9:00～10:00  セッション 5 グループワーク

    10:15～11:15  セッション 6  グループワーク発表

  11:30～12:45  セッション 7 「大学とスポーツクラブの連携」

  講師：後藤 禎和氏（NPO 法人ワセダクラブ事務局長）

   12:45～13:30  昼食

     13:30～14:45 セッション8 「プロスポーツクラブと地域の連携」

        講師：南木 恵一氏

   15:00～15:30  まとめ（JCY）＆全体質疑応答

      15:30     終了・解散

本件に関するお問合せ先：日本クラブユースサッカー連盟事務局

               (Tel：03-3830-1844   Fax：03-3830-1847)

以  上